

Periodo: EJERCICIO 2022

Del 01/01/2022 al 30/06/2022

Balance de situación PYMES

ACTIVO		PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	88,16	A) PATRIMONIO NETO	-4.784,98
I. Inmovilizado intangible		A-1) Fondos propios	-37.168,85
II. Inmovilizado material		I. Capital	1.405,00
III. Inversiones inmobiliarias		1. Capital escriturado	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		2. Capital no exigido	1.405,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	88,16	103 SOCIOS POR DESEMBOLSOS NO EXGIDOS	1.405,00
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A L/P	88,16	II. Prima de emisión	
VI. Activos por impuesto diferido		III. Reservas	
VII. Deudores comerciales no corrientes		1. Reserva de capitalización	
B) ACTIVO CORRIENTE	5.984,04	2. Otras reservas	
I. Existencias		IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias	
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.813,21	V. Resultados de ejercicios anteriores	-31.353,59
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIOF	-31.353,59
a) Clientes a largo plazo		VI. Otras aportaciones de socios	641,00
b) Clientes a corto plazo		118 APORTACIONES DE SOCIOS O PROPIETARIOS	641,00
430 CLIENTES		VII. Resultado del ejercicio	-7.861,26
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		129 RESULTADOS DEL EJERCICIO	-317,39
3. Otros deudores	5.813,21	600 COMPRAS DE MERCADERÍAS	-262,30
470 HACIENDA PÚBLICA DEUDORA POR DIVERSOS CONI	5.813,22	621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-40,00
472 HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO	-0,01	623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-1.700,00
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		628 SUMINISTROS	-30,95
IV. Inversiones financieras a corto plazo		629 OTROS SERVICIOS	-6.210,62
V. Periodificaciones a corto plazo		700 VENTAS DE MERCADERÍAS	700,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	170,83	VIII. Dividendo a cuenta	
570 CAJA, EUROS	137,74	A-2) Ajustes en patrimonio neto	
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, E	33,09	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	32.383,87
TOTAL ACTIVO (A + B)	6.072,20	130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	32.383,87
		B) PASIVO NO CORRIENTE	
		I. Provisiones a largo plazo	
		II. Deudas a largo plazo	
		1. Deudas con entidades de crédito	
		2. Acreedores por arrendamiento financiero	
		3. Otras deudas a largo plazo	
		III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	
		IV. Pasivos por impuesto diferido	
		V. Periodificaciones a largo plazo	
		VI. Acreedores comerciales no corrientes	

Balance de situación PYMES

ACTIVO

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

VII. Deuda con características especiales a largo plazo	
C) PASIVO CORRIENTE	986,58
I. Provisiones a corto plazo	
II. Deudas a corto plazo	
1. Deudas con entidades de crédito	
2. Acreedores por arrendamiento financiero	
3. Otras deudas a corto plazo	
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	986,58
1. Proveedores	
a) Proveedores a largo plazo	
b) Proveedores a corto plazo	
400 PROVEEDORES	
2. Otros acreedores	986,58
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	
475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR CONCEPTOS	668,32
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDOR	318,26
477 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO	
V. Periodificaciones a corto plazo	
VI. Deuda con características especiales a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	-3.798,40